



Kyrkostyrelsens cirkulär nr 8/2014

3.3.2014

NATIONELLA VETERANDAGEN 27.4.2014

År 1986 utsåg statsrådet på initiativ av veteranorganisationerna den 27 april till nationell veterandag och allmän flaggdag. Den första veterandagen firades år 1987 i Lahtis.

Temat för nationella veterandagen år 2014 är "Kiitollisena kohti tulevaisuutta – Tacksamma emot framtiden". Veterandagens riksomfattande huvudevenemang arrangeras av S:t Michels stad 26–27.4. Den egentliga högtidsdagen, som börjar med flagghissning på morgonen och avslutas med den riksomfattande huvudfesten, infaller söndagen den 27 april. Alla våra krigsveteraner och deras anhöriga samt alla medborgare hälsas välkomna till evenemangen. Ett synligt deltagande av de unga är särskilt önskvärt.

På landskapsnivå arrangeras veterandagsevenemangen av regionförvaltningsverken och militärlänen och på lokal nivå av kommunerna, församlingarna samt medborgar- och försvarsorganisationerna. Församlingarna har i samarbete med de övriga organisationerna ända från början deltagit i firandet av nationella veterandagen.

Kyrkostyrelsen rekommenderar att församlingarna även i år aktivt och på bred front deltar i arrangemangen och firandet av dagen. Vidare föreslås att man i arrangemangen särskilt beaktar de unga, eftersom ett synligt deltagande av dem är önskvärt.

Den riksomfattande huvudkommittén för nationella veterandagen önskar att man i frågor som gäller veterandagen och arrangemangen i anslutning till den i första hand vänder sig till de lokala veteranorganisationerna.

Närmare upplysningar ges vid behov av den riksomfattande huvudkommitténs sekreterare, major Ilpo Karvinen, tfn 0299 510145, adress Huvudstaben, personalavdelningen, PB 919, 00131 Helsingfors.

Länkar:

Veterandagens webbsidor (på finska) <http://www.mikkeli.fi/sisalto/veteraanipaiva>

Information om veteranerna (på finska)

http://www.veteraaniperinne.fi/tiedostot/page_id_237/Sotiemme_veteraanien_paiva.pdf

De stupades dag infaller årligen den tredje söndagen i maj, som detta år är den 18 maj. I kyrkoåret är detta den fjärde söndagen efter påsk. De stupades dag har firats sedan år 1940. Information om dagens historia (på finska) <http://www.veteraaniperinne.fi/sivu.php?id=166>.

Stimulansmaterial gällande detta kommer att publiceras på Sacrista.

KYRKOSTYRELSEN

Jukka Keskitalo
kanslichef

Pekka Huokuna
ecklestiastikråd

ISSN 1797-0334